
Zoologická zahrada Ústí nad Labem,
příspěvková organizace

Drážd'anská 23, 400 07 Ústí nad Labem
Telefon: 475 503 421/ E-maìl: Zoo@ZoouSti.cZ

IČ: 00081582, DIČ: C200081582
www.zoousti.cz

Vážený pan

MVDr. Dušan USVALD

IČO: 70554331
Labská 1241/35, Mělník

v ústí nad Labem, dne 27.02.2023

Odstoupení objednatele od Smlouvy o poskytování veterinární péče pro Zoologickou zahradu

Ústí nad Labem, p.o. ze dne 2. prosince 2019

Vážený pane doktore,

dne 2. prosince 2019 jsme S Vámi uzavřeli Smlouvu o poskytování veterinární péče pro
Zoologickou Zahradu Ústí nad Labem, p.o. (dále jen jako „smlouva“) ve znění Dodatku č. 1 ze dne
7. prosince 2021.

Dle článku IX odSt. 3 Smlouvy je kterákoliv Ze Smluvních stran oprávněna „od Smlouvy
jednostranně odstoupit s účinky do budoucna vpřípadě podstatného porušení smluvních
povinností druhou smluvní stranou". Za podstatné porušení Smluvních povinností se dle
výslovného ujednání stran v článku IX odst. 3 považuje:

a) porušení kterékoli Z povinnosti poskytovatele Sjednaných v článku VII odst. 1 a 2 Smlouvy
(povinnost účinné pojistné Smlouvy po dobu trvání smluvního vztahu, poskytován/'služeb ve
sjednaném rozsahu, ve sjednaných termínech, řádně, v profesionální kvalitě a s potřebnou
Odbornou péčí)

b) porušení kterékoli Z povinností poskytovatele Sjednaných v článku X Smlouvy
(plnění Závazků dle smlouvy prostřednictvím poddodavatelů)

c) opakované prodlení poskytovatele S plněním Závazků podle Smlouvy, byl-li poskytovatel na
předchozí prodlení s plněním Závazků objednatelem písemně upozorněn
(např. Závazky související s platebními podmínkami)

Tímto Vám oznamujeme, že v Souladu S čl. IX, bod 3 Smlouvy od smlouvy o d st u p uje m e, a to
pro podstatné porušení Vašich Smluvních povinností. Podstatné porušení Smlouvy spatřujeme
v následujících okolnostech:



Zoologická zahrada Ústí nad Labem,
příspěvková organizace

Drážd'anská 23, 400 07 Ústí nad Labem
Telefon: 475 503 421/ E-mail: Zoo@ZoouSti.cZ

IČ: 00081582, DIČ: CZOOO81582
www.zoousti.cz

a)

b)

Předně, Smlouvou jste se Zavázal k poskytování Služeb ve sjednaném rozsahu, ve
sjednaných termínech, řádně, vprofesionální kvalitě a spotřebnou odbornou péčí. Ze
strany objednatele byly zjištěny následující nedostatky, které se opakují dlouhodobě,
přičemž kjejich odstranění nedošlo ani po opakovaných upozorněních a urgencích Ze

strany Objednatele:

(i) opakované pozdní dodávky léčiv na jednotlivé úseky;
(ii) nespolehlivost a nedochvilnost při poskytování služeb;
(iii) Zjištěné nedostatky v kvalitě léčby;
(iv) pozdní předávání podkladů pro vedeníveterinárních Záznamů;
(v) nerespektování pokynů a upozornění objednatele;

Za Zásadní považujeme Vaše porušení smlouvy v části, v níž se Zavazujete Zajistit veterinární
péči v rozsahu a termínech Sjednaných ve smlouvě (srov. čI. III odst. 1 smlouvy), a to bud
Vámi, anebo prostřednictvím Vašich poddodavatelů, jmenovitě MVDr. Danielem Petrákem.

Jak je Vám Známo, vtýdnu od 20.02.2023 jste Se dostavil do areálu ZOO toliko v pondělí,
20.02.2023. Následující dny jste se do areálu ZOO, jakožto místa plnění dle Smlouvy, již
nedostavil, a to přes opakované urgence Ze strany objednatele mimo jiné v Souvislosti se
Zdravotním stavem mláděte geparda. Vzhledem ktomu, že jste na opakované telefonáty
nereagoval, byl dne 22.02.2023 kontaktován Váš Zástup, a sice MVDr. Daniel Petrák. Váš
Zástupce ZOO oznámil, že Se k poskytnutí veterinární péče nemůže dne 22.02.2023

dostavit. E-mailem Ze dne 23.2.2023 jste nás následně informoval o své pracovní
neschopnosti a uvedl jste, že Vás v nadcházejícím týdnu MVDr. Petrák Zastupovat nebude.
E-mailem Ze dne 23.2.2023 jsme Vás vyzvali, abyste nám do konce pracovního týdne, tj. do
24.2.2023 sdělil „časový harmonogram veterinární péče vareálu ZOO a rovněž oznámil
svého poddodavate/e, který Vás bude v době Vaš/'pracovnineschopnosti Zastupovat".

Na Zaslanou písemnou žádost jste zareagoval dne 27.2.2023 tímto Sdělením: „V současné
době jsem nemocen a podle vyjádření mého lékaře nejde úplně přesně odhadnout dobu
maroděni. Jako Subdodavate/ Ze smlouvy vyplývá MVDr. Petrák, kterého jsem kontaktoval a
jeho Odpovědl jsem Zas/al v kopii lng. Pada/ı'kové. Podle článku X smlouvy O vet. péči jsem
OPRÁVĚN Zajistit plnění Závazků pomocí poddodavatelů, nikoliv povinen! Snažil jsem se,
samozřejmě Za sebe Zajistit plnohodnotnou náhradu poddodavate/e Z řad mých kolegů
během nepřítomnosti Dr. Petráka. Bohužel u všech jsem se setkal s negativni reakcí".

Za situace, kdy nejste schopen dlouhodobě zajistit služby dle smlouvy, ať již Osobně či
prostřednictvím svých Zástupců (poddodavatelů), snimiž Objednatel vysloví písemný



Zoologická zahrada Ústí nad Labem,
příspěvková organizace

Drážďanská 23, 400 07 Ústí nad Labem
Telefon: 475 503 421/ E-mail: Zoo@Zoousti.cZ

IČ: 00081582, DIČ: CZOOO81582
www.zoousti.cz

Souhlas, je objednatel nucen SVámi ukončit Spoluprácì Založenou Smlouvou, neboť Se
jedná o podstatné porušení Smluvených podmínek.

Pro úplnost uvádím, že jste Se Smluvně Zavázal ktomu, Zajišťovat Služby dle Smlouvy

osobně, popř. prostřednictvím Svých poddodavatelů, Za jejichž činnost Zodpovídáte, jako
byste ji vykonával sám. V článku | odSt. 4 jSte mimo jiné prohlásil, že „disponujete takovými
kapacitamí, včetně technického a personálního Zázemí, které jsou nezbytné pro realizaci
předmětu plnění dle Smlouvy". Pro případ, že byste Služby dle Smlouvy nemohl poskytovat
osobně (např. Z důvodu Vaší nemoci), Vám bylo umožněno (článek X Smlouvy) využít Své
poddodavatele. Tohoto Svého oprávnění jste využil, a jako Svého Zástupce označil MVDr.
Petráka, jehož osobu Objednatel akceptoval. Za Situace, kdy však nejste Schopen Závazky

dle smlouvy plnit Sám, ani prostřednictvím Svých poddodavatelů, nezbývá nám, než
Spoluprácì S Vámi pro podstatné porušení Smlouvy ukončit.

c) Dále, i přes písemná upozornění, abyste v Souladu Se Smlouvou vyStavoval daňové doklady
do 10. dne následujícího kalendářního měsíce po měsíci, v němž byly poskytovány
veterinární služby a dodávána léčiva či zdravotnický materiál, mimo jiné i za účelem
Zajištění kontroly poskytovaných Služeb objednatelem, jste tak neučinil, a po dobu trvání
Smluvního vztahu Opakovaně tento Závazek porušoval (viz vytýkací dopis Ze dne 27.08.2021
a navazující mailová korespondence).

Smluvní vztah zanikne dnem doručení tohoto písemného odstoupení k Vašim rukám.

V Souvislosti s ukončením smlouvy Vás bude kontaktovat Ing. Petra Padalíková.

S poděkováním Za dosavadní spolupráci a v úctě

lng. Ilona Pšenková, Ph.D., ředitelka

Zoolcęjická zahrada Ústí nad Labem,
ijíspěxiľı `-u'á organizace

Dráčçiıxnská 454/23 (D
400 07 Ústí nad Labem

ICO: ooo 81 562 DIC: Czooosı 582




